1

第 13 回 吹田市総合計画策定委員会【作業部会】 議事要旨

１ 日 時 平成 29年６月 26日（月）

午後９時 30分から正午（第１～第４部会及び第６部会）

午後３時から午後５時（第５部会）

２ 場 所 吹田市役所 全員協議会室、第３委員会室、企画財政室会議室

３ 出席者

 別添「出席状況一覧」のとおり

４ 議 事

 ≪全体会≫

 （１）基本計画（素案）の検討に係る作業部会の進め方

 ≪各作業部会≫

 （２）基本計画（素案）の検討

 （３）その他

５ 配付資料

 （１）次第

（２）資料１ 基本計画（素案）の検討に係る作業部会の進め方

（３）参考資料１ 基本計画シート（平成 29年６月 26日版）

（４）参考資料２ 基本計画 施策指標及び考え方等（平成 29年６月 26日版）

 （５）参考資料３ 吹田市市民意識調査における指標及び関連政策について

６ 議事内容

 （案件１ 基本計画（素案）の検討に係る作業部会の進め方）

  事務局より、資料１を用いて、今後の予定、各作業部会での検討の流れや当日の到達

目標について、説明が行われた。

  次に、参考資料２及び参考資料３を用いて、指標設定についての考え方や市民意識調

査を用いた指標の取扱いについて、説明が行われた。

 【質疑応答事項（要旨）】

部会員 ： 市民意識調査を施策指標に用いない理由の一つとして、４年に１度しか結果

を把握できないことが挙げられている。施策指標に３年に１度の調査によるも

のを利用しようとしているが、毎年結果が把握できないため、利用することは

できないのか。

事務局 ： できる限り、毎年結果を把握できるものがよい。ただし、総合的に判断し、

３年に１度の調査によるものが適当と考えられる場合には、それでもよい。

2

（案件２ 基本計画（素案）の検討）

  各作業部会にて、参考資料１の各シートについて、所管の部会員から説明が行われ、

これまでの経過を踏まえて取りまとめ作業が行われた。

出席状況一覧
１　作業部会員

部 会 長 岡松企画財政室長 部 会 長 中川地域経済振興室長

副部会長 (代理） 野口総務室参事 副 部 会 長 信田人権平和室長

部 会 員 ( 代 理 ） 藤田法制室参事 部 会 員 東田広報課長

部 会 員 井田人事室長 部 会 員 吉田契約検査室長

部 会 員 （ 代 理 ） 金沢資産経営室参事 部 会 員 （ 代 理 ） 川下市民総務室参事

部 会 員 相川情報政策室長 部 会 員 杉男女共同参画室長

部 会 員 當税制課長 部 会 員 大川市民自治推進室長

部 会 員 河渕市民部総括参事（市民課長事務取扱）[欠席] 部 会 員 田中シティープロモーション推進室参事[欠席]

部 会 員 江原税務部次長（債権管理課長事務取扱） 部 会 員 熱田都市魅力部次長（文化スポーツ推進室長兼務）

部 会 員 岩田会計室長 部 会 員 西本文化財保護課長

部 会 長 中村生活福祉室長 部 会 長 野田教育政策室長

副 部 会 長 北川保健センター所長 副 部 会 長 市川子育て支援課長

部 会 員 金尻国民年金課長 部 会 員 當子育て給付課長

部 会 員 （熱田都市魅力部次長（文化スポーツ推進室長兼務）） 部 会 員 田家家庭児童相談課長

部 会 員 新枦福祉総務課長 部 会 員 宮のびのび子育てプラザ所長

部 会 員 寺本総合福祉会館長 部 会 員 北澤保育幼稚園室参事

部 会 員 宮田福祉指導監査室長 部 会 員 岸上こども発達支援センター長

部 会 員 今峰高齢福祉室長 部 会 員 岸上学校教育部次長（教育総務室長兼務）

部 会 員 大嶋福祉部次長（障がい福祉室長兼務） 部 会 員 大森学務課長[欠席]

部 会 員 山本健康医療部次長（地域医療推進室長兼務） 部 会 員 橋本保健給食室長

部 会 員 森田国民健康保険室長 部 会 員 島田学校教育部次長（指導室長兼務）

部 会 員 平野北大阪健康医療都市推進室長[欠席] 部 会 員 植田教職員課長[欠席]

部 会 員 大江教育センター所長

部 会 員 小西まなびの支援課長

部 会 員 西尾中央図書館長

部 会 員 前田青少年室長

部 会 員 脇谷放課後子ども育成課長

部 会 員 前田子育て青少年拠点夢つながり未来館副館長

部 会 長 真壁危機管理室長 部 会 長 松本都市計画室長

副 部 会 長 佐藤環境政策室長 副 部 会 長 清水公園みどり室長

部 会 員 林地域環境課長[欠席] 部 会 員 曽谷計画調整室長

部 会 員 道澤環境保全課長 部 会 員 小川開発審査室長

部 会 員 脇田事業課長 部 会 員 山口住宅政策室長

部 会 員 白田資源循環エネルギーセンター長 部 会 員 大竹総務交通室長

部 会 員 當破砕選別工場長 部 会 員 長道路室長

部 会 員 深川消防本部総括参事（総務予防室） 部 会 員 福田地域整備推進室長[欠席]

部 会 員 井上警防救急室参事[欠席] 部 会 員 川窪下水道経営室長

部 会 員 液野指令情報室長[欠席] 部 会 員 宮原水循環室長

部 会 員 井上水再生室長

部 会 員 大下水道部次長（総務室長兼務）

部 会 員 山村水道部企画室長

２　事務局（行政経営部企画財政室）

　　川本理事、岡本参事、霜竹主査、船越主査、中嶋主査、松田主任、桑野係員

第１作業部会
【行政経営】

第２作業部会
【人権平和・文化・地域経済・都市魅力】

第３作業部会
【福祉・保健・医療】

第４作業部会
【子育て・教育】

第６作業部会
【都市形成】

第５作業部会
【環境・安心安全】